Bytenis, die 29.7bris, 1736 anno.

Eminentiarum Vestrarum humillimus et obligatissimus Servus
et perpetuus ExoratorBASILIUS POLATYLO²³O.D.B.M. Proto-Archimandrita,
Alumnus de Propag. Fide (mpr)

231.

Bytenj, 29.IX.1736.

*De eadem electione certioratur Praefectus Congr. de Prop. Fide.*APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, f. 191.

Eminentissimo e Rev.mo Signore, Signore Protettore Singularissimo.

Rammentandomi le sue benigne accoglienze e gli favori oltre mio merito a me fatti a tempo della mia permanenza a Roma, mi prendo l'animo

²³ Basilius Polatylo, nat. a. 1692, Alumnus pontificius de Prop. Fide ab an. 1714; post 8 annos studiorum obtinuit lauream in theologia et philosophia (1723); post 13 annos laboris in Ordine, in Capitulo Generali Bytheniensi Protoarchimandrita electus quadriennalis, e Superiore Polocensi; cum toto suo Consultorio praesens erat in Cap. Leopolitano alterius Congregationis Basilianae. Sed unificationem Ordinis Basiliani non vidit, nam in februario, ut videtur, obiit. Cfr. M. M. WOJNAR, *De Protoarchimandrita Basilianorum*, pag. 282-283.

Generalis Ordinis mei Secretarii officio, vi cuius cum diversas Polonis subiectas Russiae partes praesertim vero Moscoviae finitimas scrutari et observare detur ex occasione visitandorum in praefatis partibus Monasteriorum iurisdictionis nostrae, ea qua possum solertia satago per schysma avulsas, (f. 213v) ad Sacram Romanae Ecclesiae Unionem lucrari animas. Modicam equidem hoc anno messem colligere datum (licet prope duos menses in ipsis Moscoviae limitibus moram trahere contigerit) praeter illos, quos formido belli, ad quod inviti etiam e presbyteris trahuntur, asylum in nostris Monasteriis quaerere, et Sacram Unionem amplecti coëgit. Dolendum magis est, quod nonnulli memoratae Moscoviae incolae ad Lutheranam sectam propenso notentur animo, licet alii tenaciores sui Ritus ad nos potius (faxit Deus) et descendere, quam primos sequi polliceant. Haec (f. 214) et alia suppono notificata luculentius a Patribus Capucinis, Missionariis Peterburgi, seu Petropoli degentibus, proinde mihi innuisse sufficit pro ea quam iuravi sinceritate, et penes quam mori cupio utpote qui sum

Dattae ex Alba Russia, Berezvecio, die 28.Xbris 1737.

Eminentiarum Vestrarum infimus Suppedaneus et indefessus Exorator

CAESARIUS STEBNOWSKI

O.D.B.M. Alumnus V.C. de Propaganda Fide

Secret. R.mi Proto-Arch. (mpr)

234.

Berezvecz, 10.IV.1738.

Protoarchimandrita Basilius Polatylo petit pro admissione ad Collegium Graecum et Urbanum Alumnos suae Provinciae.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1738, vol. 697, f. 11, 16.

Emin.mi et Reverendissimi Domini,

Domini, Patroni Protectores et Benefactores mei Singularissimi.

Quam anteriori anno in exordio officii mei Protectionem Eminentiarum Suarum imploraveram, eandem hodie repetitis imo millenis votis supplex imploro. Unicum quippe asylum minimae Religionis meae suprema Eminentiarum Vestrarum Protectio, sub qua nobis nasci datum, vivere datur, et mori (confidimus) dabitur; et quoniam non ambigo perspectum esse luculenter Eminentiiis Vestris, quod grassante nuper nostris in oris Moschovitico Bello, minima Religio mea maiora aliis perpessa fuerit vulnera, quibus resarciendis tum officii mei, tum iuramenti in Collegio dudum emissi vigore dum pro modulo meo navo operam, rite cognovi quod post tetra memorati belli nubila affulget spes maioris in vinea Sanctae Unionis messis, dummodo opportuni habeantur operarii; idcirco ut et mihi et meis cooperariis (quorum vita brevis est) subrogandi in hac vinea non deficient, tempestivas effundo preces, plantis Eminentiarum Vestrarum eas advolvendo, quatenus

tum ad Collegium de Propaganda Fide tum ad Graecum saltem unus adhuc e nostris suscipi mereatur, praesertim vero ad Coll. de Propaganda, ubi unicus et solus e nostris instituitur (f. 16); experientia enim compertum est quod in illis Collegiis probitate morum et accommodata Propagandae Fidei scientia imbuti iuvenes Religiosi nostri evadunt admodum idonei ad manutenendam et ampliandam Sanctam cum visibili capite Ecclesiae Unionem, sanguine Praedecessorum nostrorum partam. Plenus itaque optimae spei sum, quod non merebor repulsam in his supplicibus votis meis, quorum obtentus effectus magis ac magis ratificabit iuratam Eminentiss Vestris obligationem minimae Religionis meae, cuius nomine profiteor me futurum perenniter

Dattae Berezveciis, die 10 Aprilis 1738.

Eminentiarum Vestrarum humillimum Servum et indefessum Exoratore

BASILIVS POLATYLO

O.D.B.M. Proto-Archimandrita

Alumnus V. Col. de Prop. Fide, Superior Ber. (mpr)

235.

Berezvecz, 10.IV.1738.

Idem Protoarchimandrita Praefecto de Prop. Fide petit eandem admissionem ad Collegia Pontificia.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1738, vol. 697, f. 13-14.

Eminentissime et Reverendissime Domine,
Domine, Patrone et Benefactor Singularissime.

Toto errarem coelo, si coelo derivatam, quia a Summo Christi Vicario, meo vero Domino Clementissimo, mediantibus Eminentiae Vestrae literis benigne impertitam mihi Benedictionem, provolutus ad pedes Suae Sanctitatis, reverentialem eorundem osculo gratificari negligerem; Illam (inquam) Benedictionem, quae et fessas aliquantum, utpote continuis viarum incommodis obnoxias meas refecit, et abstersit sudores, quos tum Officii mei, tum iuramenti in Coll. de Prop. Fide emissi vigore nec me piget nec pigebit effundere in resarciendis vulneribus, quae dirum et perfidum Schysma, non ita pridem in nostris grassans oris, Religioni meae inflixerat. Quia vero post bellorum nubila affulsit spes non modicae messis, dummodo opportuni habeantur operarii, idcirco ut et mihi et meis Cooperariis (quorum vita brevis est) non deficiant in hac Vineae subrogandis vires, provolvor ad pedes Suae Sanctitatis, Eminentiam quoque Vestram supplicibus exoro votis, quatenus tum ad Collegium de Prop. Fide, (f. 13v) tum ad Graecum aliqui e nostris suscipi mereantur; praesertim vero ad Collegium de Propaganda Fide, ubi unicus et solus e nostris instituitur; anterioribus vero annis bini indesinenter eiusmodi gaudebant beneficio. Experientia quippe compertum est quod in illis Collegiis, probitate morum et accommodata memorato fini scientia imbuti iuve-

nes Religiosi nostri evadunt admodum idonei ad partam sanguine Praedecessorum nostrorum Sanctam cum visibili Capite Ecclesiae Unionem manutenendam et ampliandam. Eminentiae autem multum debet Religio mea licet minima, quod ad praestitam mihi simulque toti Religioni meae Apostolicam Benedictionem benignum medium se exhibuerit. Et debebit, si supplicia mea vota altissimo Suae Eminentiae suffulta patrocínio optato coronabuntur effectu. Pro quo non solummodo suscipiendi ad praelaudata Collegia pro diuturna incolunitate (f. 14) Suae Eminentiae Divinam exorabunt Maiestatem, verum id ipsum persolvere tenebitur et tota Religio mea, cuius nomine profiteor me esse

Dattae Beresveciis, die 10 Aprilis, 1738.

Eminentissimae et Rev. mae Dominationis Suae
humillimum Servum et indefessum Exoratore
BASILIIUS POLATYLO

O.D.B.M. Proto-Archiman.

Alumnus Ven. Coll. de Prop. Fide, Super. Ber. (mpr)

236.

Roma, 22.V.1738.

Supplicatio pro OSBM Ruthenorum, ut unus Religiosus in Collegium Graecorum suscipiatur; sequitur responsum positivum Patris Rectoris dicti Collegii.

APF, Coll. Greco, vol. 1, fol. 437.

MUH, vol. VI, pag. 78-9.

Beatissimo Padre.

Vacando moltissimi posti di Alunni nel Collegio Greco, il Procuratore generale della Religione Basiliana Rutena, Oratore umilissimo della Santità Vostra, a nome anche di tutta la sua Religione supplica la somma clemenza della Santità Vostra a volerlo aggraziare di uno di detti posti per uno de suoi Religiosi, quale dopo terminati li studi in detto Collegio, possa portarsi a fare le sante Missioni nella Russia, dove sono moltissimi Scismatici. Che ecc.

Patri Rectori pro informatione et voto.

Il Padre Rettore per rispondere adeguatamente a Vostra Eminenza trascrive una parte d'un paragrafo della Bolla di Urbano VIII: *Admitti in Collegium poterunt ex omnibus Graeciae provinciis et caeteris locis, in quibus Graeci habitant. Italo-graeci, quos vocant, non excedant numerum decem. Rutheni etiam quatuor ali in Collegio poterunt, quamdiu protectoribus expedire videbitur.* E poi dalla spiegazione annessa alla Bolla, trascrive le seguenti parole: *Ruthenis concessus fuit locus ab Urbano VIII quousque Seminarium in Russia erigeretur. Deinde instante Metropolita ius hoc saltem per usum translatum est ad monacos eius nationis, quos educari Romae ope-*

rae pretium est, ut futuri Episcopi doctrinam, et affectum in Romanam [fol. 473v] Ecclesiam imbibant.

Presentemente vi sono in Collegio tre monaci Basiliani Ruteni, e si portano assai bene, e v'è memoria che tutti i monaci Ruteni che sono stati in Collegio ne tempi passati abbiano fatta ottima riuscita, e sono questi utili assai per offiziare le chiese, essendo comunemente sacerdoti.

Onde stimo che l'Oratore possa esaudirsi nelle circostanze presenti, in cui vi è poco numero. Ma che la gratia *non transeat in exemplum*, mentre da gran tempo sogliono essere in Collegio tre soli monaci Ruteni, e non quattro.

Nos infrascripti protectores Collegii Graecorum Urbis, in vim facultatis nobis concessae a SS.mo Domino Nostro, impartimur gratiam petitam pro Alumno dicti Collegii ex specialibus motivis et circumstantiis nobis notis, ita tamen, ut non transeat in exemplum. Hac die 22 mensis Maii 1738.

Et P. Rector Collegii registret et conservet in Archivio praesens decretum et supplicem libellum.

V. Cardinalis Petra, protector.

237.

Berezvecz, 26.V.1738.

Protoarchim. Polatylo S. Congr.ni de P.F., de diminutione numeri Alumnum OSBM in Seminario Pont. Vilnensi, post incendium anni 1737.

APF, *Scritt. rif. n. Congr. gen.*, vol. 696, fol. 295, 298.

MUH, vol. VI, pag. 79-80.

Em.mi et R.mi D.ni, D.ni et Protectores Singularissimi.

Iam secundus labitur annus, ex quo indulgendo resarciendis Collegii Pontificii Vilnensis a Patribus Societatis gubernari soliti damnis, quae penes communem incendii cladem subiit, contineo me a mittendis ad illud Religiosis meis, qui piissima Sanctitatis Suae liberalitate ac Eminentiarum Vestrarum peculiari clementia in eo ali consueverant, cum voto fidei et Unionis Sanctae in istis partibus propagandae, et amplius donec memorata resarciantur damna, ad continendum me a Patre Rectore illius Collegii requiror, unde diminutio missionariorum est speranda. Ne tamen eiusmodi induciae aliquam odiosam nobis praescriptionem pariant, atque in dubium revocent concessa nobis ex benignitate Sanctae Sedis iura, horum indemnitati prospiciendo, penes osculum sacrae Em.marum Vestrarum laciniae, quatenus speciali muniamur ad praesens declaratoria, quod subsequuta redintegratione dicti Collegii mox recipiendus erit idem numerus nostrorum Alumnum, qui quantum in his partibus emolumentum spirituale [fol. 298] faciant, eorum opera conversae animae et gubernatae, in termino comparitionis omnium perhibebunt testimonium. Ego vero pro praestito eiusmodi beneficio Divinam Maiestatem pro incolumitate Eminentiarum Vestrarum et exal-

tatione Sanctae Sedis Apostolicae cum tota Religione mea exorabo, utpote qui sum

De Berezwecz, die 26 Maii, anno 1738.

Eminentiarum Vestrarum Servitor infimus et indefessus Exorator

BASILIVS POLATYLO

O.D.B.M. Protoarchimandrita

Superior Berezwecensis (m. pr.)

238.

(*Ex Russia*) 1738.

Rationes quaerulandi monachorum de Metropolita et Episcopis, quod Archimandrias tenent, consanguineos ditent et pecunias detinent monachorum et communitatum.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, f. 352-353.

Rationes Monachorum quaerulandi apud

Sac. Congregationem de Propaganda Fide.

Provinciam in Russia, Synodo Zamosciana decretam, quod Metropolitanus in hucusque non fecit. — In primis, quod duas possideat Abbantias, nescio an iure, an cum dispensatione; primam, Unioviensem,²⁵ adhuc stante vita Patru sui Episcopi Leopoliensis, Abbatis Uniovien., in Coadiutorem assumptus, benedictus, et investitus et modo tenet, Monachis paucis, et non provisus; secundam, Peczarien.; cuius Monasterium est apud Schismaticos Chiovien. sub Moschis; sed hic sunt bona, villae, et praedia et important ad minus tria millia scutorum, quae summa satis est notabilis in nostra Russia, cum omnia victualia vili veniunt. Secundo, summas Monasteriorum apud se detinet, ad quarum restitutionem teneretur, si Provincia formabitur, quae tamen summae obnoxiae sunt (f. 352v) ditioni, quia, avertat Deus, fato succedente consanguinei omnia deriperent, ut fit post alios Episcopos. 3^o, post aliquos Abbates et Superiores Monasteriorum tacite acceptas summas, de quibus nisi per testes sciri potest, certe esse restituendas Monasteriis, cum Monachus quidquid acquirit, Monasterio acquirit. 4^o, cessabit ad libitum promotio indignorum placentinorum atque magis aliquorum, qui vix legere sciunt, praeteritis doctis, et emeritis. 5^o, non habebit licentiam, uti promovendi, ita demovendi et saepius in vindictam unde, ut taceam alios, quemdam Patrem Hieronymum Nosovicz, Religiosum, nullo demerito, cui nullum erat Iudicium, nec decretum, sed quia voluit ad S. Nuntiaturam aliquas quaerelas Monachorum, et Parochorum deferre ad carcerem detrusit, et sub custodia militari (satellitium armatum tenet, idem

²⁵ Archimandria Unioviensis penes Leopolim, quam antea tenuit Barlaam Szeptycky per plus quam 40 annos, dein tradidit suo Successori in Episcopatu Leopoliensi, Athanasio Szeptycky an. 1714; quae Archimandria saec. XIX iterum ad Episcopos Leopolienses pertinebat; Metropolita Andreas Szeptycky eam Ordini Studitarum ucrainorum saec. XX donavit.

difficilis aditus miseris Parochis, et Monachis) (f. 353) vix non ad triennium detinuit, tandem elapsus mirabiliter ad quoddam Monasterium, non multo post mortuus est. Caeteri D. Episcopi etiam per duas Abbatias tenent, alii vero titulo protectionis numero equitatu, tenent enim per septem sexigas, et canes multos venaticos, et dum accedunt ad Monasteria, et aliquot diebus comorantur, certe multum utilitatis rebus Monasteriis addunt.

Haec, et plura sub tempus Congregationis plenissime demonstrabuntur, cum modo nec hiscere Monachi valent prae timore; iam enim post meum abscessum aliquot, et doctos, et bene sentientes, et Provinciam promoventes deiectos, et ad carceres deductos nunciatur.

239.

Roma, 27.VI.1738.

Supplicatio pro P. Theophilo Passich, OSBM, ut unus Alumnus ex Croatia in Collegium Graecorum suscipiatur; sequuntur commendationes Protectorum dicti Collegii.

APF, *Coll. Greco*, vol. 1, fol. 439-440.

MUH, vol. VI, pag. 83-4.

Beatissime Pater.

Pater Frater Theophilus Passich, Ordinis S. Basilii Magni Graeci Ritus Unitorum, cum ex odio fidei et sanctae religionis per Valachos Schismaticos in Croatia ex proprio monasterio, Marcia nuncupato, una cum sociis eiusdem Ordinis armata manu in anno 1735 repulsus, qua de causa Romam ad Sanctitatem Vestram elabentis 1737, 24 aprilis veniens, ut in praedicto monasterio fides catholica collapsa erigatur ac restauretur, cuius Sua Sanctitas curam clementissime assumendo Sacrae Congregationi de Propaganda Fide commendavit, ad cuius recomendatitias, laborante Nuntio Apostolico Vienne, Decretum a sua sacratissima Caesarea Maiestate obtentum, et monasterium ex eorumdem Schismaticorum possessione restitutum, sed totaliter spoliatum ac in nihilum redactum; unde cum nonnulli Patres eiusdem monasterii, qui Sacram Unionem in illis partibus ulterius promovere valerent, apostatarint, et scismatico Vladicae, in illis partibus intruso, non absque periculo animae suae adhaeserint, Sanctitati [fol. 439v] Vestrae suprafatus devotissime supplicat, quatenus Sanctitas Vestra pro augmento fidei catholicae eiusdem monasterii Alumnus unum ex Croatia advenientem hic Romae ad Collegium Graecorum, in quo, et unde ante aliquot annos unus bene eruditus exivit, clementissime suscipere dignetur. Quam gratiam Deus etc.

Il Padre Rettore del Collegio Greco informi sopra l'esposto.

Casa, li 27 giugno 1738.

V. Card. Petra, Protettore.²⁶

²⁶ Vincentius Petra, Praefectus S. Congr. de Prop. Fide (1727-1747); tunc temporis erat etiam protector Collegii Graeci.

Nos Protectores Collegii Graecorum Urbis in curia existentis, quibus SS. mus Dominus Noster remisit supplicem libellum praedictum, audita relatione Patris Rectoris dicti Collegii, attentis specialibus circumstantiis, quodque praesertim praefatus Alumnus admittendus ex Croatia profiteatur Riturum orientalem Graecorum, mandamus, quod admittatur in uno ex locis vacantibus dicti Collegii pro Graecis orientalibus, dummodo habeat alia requisita necessaria pro tali admissione, et sine praeiudicio [fol. 440] pro admissione in aliis similium supplicationum. Hac die 12 Julii 1738.

V. Card. Petra, Protettore.

A. Card. Gentili, Protector.²⁷

240.

Roma, 21.III.1739.

Quaedam querela P. Theophili Passich de Procuratore in Urbe, quod libros vendere recusat.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1739, vol. 698, f. 334.

Reverendissime Domine, Patrone mihi Col.me.

Rv.tia Vostra intelligere dignetur, qualiter Pater Rector in Pascolo promissioni suae stabilis manet, qui libros Ruthenos nullatenus volebat pro pecunia dare, neque volebat eos vendere, nisi iubente Sacra Congregatione eos quos vellit mihi absque omni solutione praestare saepius dicebat; iussu autem modo Sacrae Congregationis solutionem pro illis exigit, quod mihi valde displicet, et si hoc scivissem, nunquam ego Sacram Congregationem hac in re molestassem neque volo ut quidquam pro illis modo exhibeat Sacra Congregatio; quare ego satis percepi ab eadem, ultra meritum meum inquam, penitet me eandem molestasse. His R.tiae Vestrae maneo indignus Servus

Alla Madonna de Pascolo, 21 Martij, 1739.

THEOPHILUS PASSICH

E. Pl. Vic. Apost.

241.-242.

Opavia, 20.V.1739.

Legati Basilianorum ex Provincia noviter erecta instant nomine omnium monachorum, ut eximantur e iurisdictione Hierarchiae, et liberentur ab oppressione etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, f. 365-366.

Eminentissimi Sacrae Romanae Ecclesiae Principes,

Domini Nostri Clementissimi, Gratosissimi.

²⁷ Antonius Xaverius Gentili, romanus, nominatus cardinalis die 24.IX.1731, tit. S. Stephani in Monte Coelio. Obiit 13.III.1753; idem pertinebat ad collegium Protectorum Coll. Graeci; cfr. *Hierarchia Catholica*, vol. VI (1370-1799), pag. 6.

Nos infelices a tota Religione Monachorum Ordinis Divi Basilii Magni ex Russia, Dioecesum Kiioviensis, Wlodimiriensis, Luceoriensis, Leopoliensis, Haliciensis, Camenecensis, Premysliensis, Chelmensis, nondum in unum Corpus et Provinciam redactorum, (ad mentem Synodi Zamoysciana Ruthenorum, sub felicissimis auspiciis divinae memoriae Summi Pontificis Clementis XI celebratae, ab eodem Christi-Vicario approbatae, Romaeque impressae) sed sub gravi iugo servitutis Ordinariorum in hunc diem gementium, flentium, et misere vitam trahentium, secretis Fratrum Nostrorum votis, licet indigni, electi, ad suarum Eminentissimarum Dominationum excolandos pedes Legati missi, cum supplici Libello memoratae Religionis nostrae desideria exposituri, ac praecipue ratione implorandi compulsus ad Rn.dissimum Metropolitanum totius Russiae in Regno Poloniae aliosque Episcopos, Ritus Graeci Latino-Uniti, eius Suffraganeos, quatenus de mandato Summae in terris Potestatis, iuxta Statuta Synodalia Zamosciae facta, per annos prope novemdecem neglecta, Congregationem e suis Dioecesibus Monachorum Basilianorum indicent, determinent, e sua Iurisdictione, uti se per Synodum toties praelibatam obstrinxerunt, dimittant, Provinciam, aliosque Officiales libere eligere non impediunt; Electoque Capiti plenam auctoritatem super Monachis transfundant, totamque curam Monasteriorum sine ulla exceptione committant, uti practicatur in Lithuania in eodem Basiliano Ordine, ac in omnibus Latini Ritus Religionibus. Sed postquam attigerimus infausti Emissarii limites Germaniae Augustissimae Caesareae Maiestatis, liberque transitus per Imperium ad Matrem Urbium, ob rumorem Pestilentiae, sive alterius causae Status Imperii nobis denegatus esset, totaque spes ulterioris viae adempta, idcirco solliciti Viatores ac Exoratores, (f. 365v) Purpurarum Vestrarum, Eminentissimi Clementissimique Nostri Domini, figimus basia Sacratissimae Vestri Plantae, per vicarias literas istas, lachrymis miscendo quaerelas, supplicantes, oppressionibus, angarizationibus, desolationibus, nos mancipia Ordinariorum per gratiose expeditum compulsus supra allegatum eximere dignemini; per quam Vestram Clementiam, nobis hoc in puncto exhibitam, Unionem Sanctam multo magis plantari, Religionem florere, fidem ampliari, schisma extirpari, iurata spondemus conscientia. Nam varias Dioeceses incolentes Monachi unius regimini et de studio eruditionis gratia propter suos et propter lucrandas animas, tum de missione in Ukrainam Polonorum (ubi etiam nunc viget Schisma per locorum Ordinarios passim toleratum) providebunt facile, tum Personae Fratrum nostrorum de Religione bene meritaе, ad praesens ob vota Provinciae expetendae, per solam malitiam Episcoporum oppressae, officiis et rebus spoliatae, sequestratae ac detentae libertati restituentur. Neque caeteri literatiores Patres horrendis casibus virorum istorum deterriti in exteris orbis partes meditabuntur fugam, quod certo eveniet, nisi hoc anno adfuerit nobis a Vobis auxilium, Domini Gratosissimi. Iterum per Monasteria et Parochias serpet Schismatis virus, more non pridem practicato, si prudentiores viri pulsati migrabunt; nam e Episcopis Russiae et Praelatis, praeter duos, caeteri non sunt Theologi, Parochi ex parte maiori rudissimi,

plures rudimenta fidei ignorantes; uti patetice ex Commissione constaret. Non deferimus nec expungimus tantisper inconvenientias innumeras Hierarchiae Ruthenorum contra Sacros Canones ac iuramenta Episcopalia practicas. Nec allegamus praetensiones, ratione Summarum notabilium Monasteriorum apud Ordinarios haerentium (licet istae summae super bonis non inscriptae, morte illorum, omnino periturae sunt), cum sit crimen laesae Maiestatis contra Episcopos Monachis subiectis etiam vera loqui. Habemus prae oculis recens exemplum Admodum Rn.di Innocentii Piehowicz, Abbatibus Mielecensis nostri Ordinis,²⁸ in Urbe degentis, contra quem ex sola coniectura et suspitione cuiusdam circumscriptionis ad Sanctam Sedem sui, omnes fere cum Metropolitano conspirarunt Episcopi, Praelatura privarunt et ni suae indemnitati et vitae consulisset per recursum factum, ad perpetuos (uti in his oris ex levi causa usu venit) carceres condemnassent; Nacti sibi potentes (f. 366) Protectores et defensores apud S. Sedem Illustrissimum Dominum Jacobum Costa,²⁹ nuper Praefectum Collegii Pontificii Leopoliensis, hodie Episcopum, alterum Perillustrum Dominum Giannini, Auditorem Nunciaturae Apostolicae in Polonia, et ut arbitramur Rev.mos Dominos Caesarem Radanaschi³⁰ et alios, qui illos commendant, excusant, vitia eorum palliant, circumscriptionem illam verissimam, pro qua modo oppressae torquentur animae, sine omni scrutinio et examine suffocarunt. Nostras vero preces ad illos factas spreverunt et lachrymas auxerunt. Non alio fine Rndss.mus Costa secum duxit Romam nostrorum Consaguineos Ordinarios, nisi ut sibi amicos concilient et redeuntes Iure quasi haereditario Episcopatus et Praelaturas occupent, ac insistentes vestigiis tritis suorum sanguine iunctorum Promotorum nos crucient et affligant. Credite certo certius, Eminentissimi, non variato praesenti violento statu ista fore. Unde si visum fuerit Sanctissimo Domino et suis Eminentissimis Dominationibus, Populum Dei, nempe miseros Monachos Basilianos in Russiae captivitate simili aegyptiacae liberare, dirigatur mandatum compulsoriale in manus Illustrissimi Domini Archi-Episcopi Leopoliensis Latini,³¹ nostrarum erumnarum ex parte conscii, humillime exoramus. Alterum recursum ob reverentiam Ordinarios, nisi res ex voto fluat, vix facturi; quam Gratiam Deus t. O. Ma. Suis Eminentissimis incolumitate, temporalibus ac aeternis bonis, benedictionibusque supernis refundet, continuis cuncti implorabimus precibus. Nunc vero omni cogitabili ultioni Ordinarios expositi misericordiam prae-